fin de que comparezcan a la audiencia de remate que se 
llevará a cabo en el local de este Juzgado a las ONCE 
HORAS DEL DÍA TREINTA DEL MES DE ENERO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTISÉIS, siendo postura legal para esta 
primera almoneda, la cantidad que cubra las dos terceras 
partes de la suma de $357,000.00 M.N. (TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL), siendo postura legal la que cubran las dos 
terceras partes del precio fijado a la finca hipotecada, la 
cantidad de $238,000.00 M.N. (DOSCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), en la 
inteligencia de que el postor que comparezca a la 
diligencia de remate deberá comparecer ante la presencia 
judicial a solicitar se le expida el certificado de depósito que 
corresponderá al 20% de la cantidad que sirve de base

[...]

todas las publicaciones, tanto en el Periódico Oficial del 
Estado, y en uno de los de mayor circulación en la Zona 
Conurbada que comprende Tampico, Madero y Altamira, 
así como en los Estrados Electrónicos del Poder Judicial, y 
al cual se le asignó un valor pericial al inmueble de 
$890,000.00 (OCHOCIENTOS NOVENTA MIL PESOS 
00/100 M.N.), siendo postura legal la cantidad que cubra 
las dos terceras partes del valor pericial del inmueble que 
se saca a remate, y es de $593,333.33 (QUINIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS 33/100 M.N.), en la inteligencia de que los 
edictos que se publique en el Periódico Oficial del Estado, 
y en uno de los de mayor circulación en días naturales, 
asimismo en los Estrados Electrónicos del Poder Judicial y 
en la Oficina Fiscal del Estado con residencia en Altamira,

[...]

1).- Se decrete Judicialmente el vencimiento anticipado 
del plazo para el Pago del Contrato de Apertura de Crédito 
con Interés y Garantía Hipotecaria celebrado entre Nuestra 
Representada y JORGE ENRIQUE BOLADO RODRÍGUEZ 
Y KARLA MÓNICA RAMOS LOREDO, en la Escritura 
Publica Número dos mil doscientos ochenta y ocho (2288) 
de fecha once (11) de noviembre de dos mil quince (2015), 
ante la fe de la Licenciada Liliana Gómez Gómez, Notario 
Público No. 173 en ejercicio en el Segundo Distrito Judicial 
del Estado de Tamaulipas, Identificado como Crédito 
Número 20004008195. 

2).- Mediante el ejercicio de la acción real hipotecaria, 
el pago de $1,026,853.96 (UN MILLÓN VEINTISÉIS MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 96/100 
M.N.), correspondiente al saldo deudor del Crédito Número 
20004008195, calculando al dos (2) de septiembre de dos 
mil veinticuatro (2024), integrado como se aprecia en el 
hecho 9 de esta promoción, cuyo pago se encuentra 
garantizado con hipoteca registrada como inscripción 4a de